Покупатель: Канов С.В. ________________                                                Поставщик: Иванов Е.В. ________________

Договор № 240323-АЛ

г. Новосибирск                                                                                                                   24 марта
2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Норд Стар» в лице директора Иванова Евгения
Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной
стороны, и Акционерное общество  «СИБИРЬ-ПОЛИМЕТАЛЛЫ» в лице директора по коммерческим и
финансовым вопросам Канова Сергея Владимировича, действующего на основании Доверенности
№159, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили договор о
нижеследующем:

1. Предмет договора.
1.1. Поставщик обязуется изготовить и поставить опытный образец Экстрагента ДОС, в

дальнейшем ДОС, а Покупатель оплатить и принять этот образец.

2. Условия поставки.
2.1. Основанием для поставки ДОС является настоящий договор.
2.2. Качество поставляемого ДОС должно удовлетворять паспорту качества.
2.3. Доставка ДОС до Покупателя осуществляется силами и за счет Покупателя, выбранным им и

заранее согласованным с Поставщиком способом. Срок отгрузки ДОС не позднее 10 рабочих дней с
момента поступления оплаты на счет Поставщика.

3. Права и обязанности сторон.
3.1. Поставщик обязан:
3.1.1. Произвести отгрузку ДОС в соответствии с наименованием и ценой, указанными в

настоящем договоре.
3.1.2. Передать Покупателю сопроводительные документы: счет-фактуру и паспорт качества

ДОС.
3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. Оплатить ДОС в размере, в порядке и в сроки, предусмотренные п.4.2 настоящего договора.
3.2.2. До отгрузки ДОС сообщить Поставщику полные реквизиты и контактный телефон

получателя.

4. Порядок расчетов.
4.1. Расчеты между сторонами осуществляются посредством безналичных перечислений.
4.2. Условия оплаты ДОС: покупатель осуществляет предоплату в размере 100% в соответствии

со счетом, выставленным на основании настоящего договора, в течение 10 (десяти) дней со дня
выставления счета, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика или по
указанным им реквизитам.

4.3. Стоимость ДОС и мера измерения регулируется в счете каждой отдельной поставки.
4.4. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

5. Ответственность сторон.
5.1. В случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств, принятых

на себя по настоящему договору, стороны несут ответственность в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

Удалить
Водяной Знак

Wondershare

PDFelement

eugeneivanov

eugeneivanov

eugeneivanov

Покупатель: Канов С.В. ________________                                                Поставщик: Иванов Е.В. ________________

5.2. Переход права собственности от Поставщика к Покупателю происходит в момент
передачи ДОС Покупателю (в том числе в лице его представителей, включая курьеров или
сотрудников транспортных компаний)

6. Форс-мажорные обстоятельства.
6.1. Любая из сторон освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему договору, если такое неисполнение произошло в результате наступления
форс-мажорных обстоятельств. Таковыми считаются обстоятельства, объективно препятствующие
надлежащему исполнению хотя бы одной из сторон взятых ею на себя по настоящему договору
обязательств, наступление которых эта сторона не предвидела и объективно не могла предвидеть при
заключении договора, а именно: землетрясение, наводнение, пожары, эпидемии и иные явления
природы катастрофического характера, аварии на транспорте, война или военные действия, забастовка
в отрасли и/или регионе, принятие органом государственной власти или управления решения,
повлекшего за собой невозможность исполнения настоящего договора.

6.2. Сторона, для которой сложилась невозможность исполнения своих обязанностей вследствие
форс-мажорных обстоятельств, должна в течение 3 рабочих дней с момента, когда она узнала или
должна была узнать о наступлении таких обстоятельств, направить письменное уведомление другой
стороне с указанием характера события и предположительного срока его действия.

6.3. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств срок исполнения сторонами своих
обязанностей по договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать
такие обстоятельства. В случае, если форс-мажорные обстоятельства будут продолжаться более одного
месяца, стороны обсуждают необходимые меры для продолжения исполнения обязательств по
настоящему договору. При недостижении в течение последующего месяца взаимоприемлемого
решения любая из сторон вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего
договора.

6.4. Наступление форс-мажорных обстоятельств должно быть подтверждено торгово-
промышленной палатой Российской Федерации или другим официальным органом.

7. Срок действия договора.

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует
до 31.12.2021 г.

7.2. Настоящий договор считается пролонгированным на новый срок, если ни одна из если ни
одна из Сторон до окончания срока действия Договора не заявит о его прекращении или заключении
нового Договора.

7.3. Стороны могут отказаться от исполнения настоящего договора с обязательной ликвидацией
взаимной задолженности.

8. Дополнительные условия

8.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны в том случае, если они
оформлены в письменном виде, подписаны полномочными представителями обеих сторон и скреплены
печатями.

8.2. В случае изменения платежных и/или отгрузочных реквизитов, а также юридического и/или
почтового адреса, сторона, у которой произошли изменения, обязана немедленно известить об этом
другую сторону. Все убытки, связанные с неправильным указанием платежных и/или отгрузочных
реквизитов, несет виновная сторона.

8.3. Все споры, возникающие между сторонами при исполнении настоящего договора, решаются
сторонами путем переговоров. При не достижении согласия спор передается на разрешение в
Арбитражный суд в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.4. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему договору
третьей стороне без согласия другой стороны, оформленного в письменной форме.

Удалить
Водяной Знак

Wondershare

PDFelement

eugeneivanov

Покупатель: Канов С.В. ________________                                                Поставщик: Иванов Е.В. ________________

8.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую
юридическую силу. Один экземпляр договора находится у Поставщика, второй экземпляр договора
находится у Покупателя.

8.7. Все документы к настоящему договору, оформленные по факсимильной или электронной
почте, имеют юридическую силу до обмена оригиналами. Стороны предпринимают все меры, чтобы
факсимильные или электронные экземпляры документов были читаемы, разбираемы и со временем
сохраняли содержание переданного текста.

9. Юридические адреса сторон.
Покупатель: Поставщик:

Акционерное общество «СИБИРЬ-ПОЛИМЕТАЛЛЫ»
ИНН: 2259002376
КПП: 226901001
ОГРН: 1022200864510
ОКПО: 48036881
Юридический адрес: 658252, Алтайский край,
Рубцовский район,
п. Потеряевка, Территория Промплощадка
Рубцовского рудника, Промплощадка Рубцовского
рудника
Почтовый адрес: 658210, Алтайский край, г.
Рубцовск, а/ящик 10
Банковские реквизиты:
Банк: Алтайское отделение №8644 ПАО Сбербанк
России
БИК: 040173604
Р/C: 40702810602530010247
к/с: 30101810200000000604
Email: sibpm@sib-pm.ru
Тел.: 8 (38557) 7-19-00

Общество с ограниченной ответственностью
«Норд Стар»
ИНН: 5405425748
КПП: 540601001
ОГРН: 1105476095856
ОКПО: 69802612
Юридический адрес: 630060, г.Новосибирск,
ул.Зеленая горка, 1/13, оф.№33
Банковские реквизиты:
Банк: ООО «Бланк банк»
БИК: 044525801
Р/C: 40702810400001047726
к/с: 30101810645250000801
Email: info@nsagency.ru
Тел.: +7 (913) 906-36-27

От Покупателя

________________ / Канов С.В.

М.П.

От Поставщика

___________________ / Иванов Е.В.

М.П.

Удалить
Водяной Знак

Wondershare

PDFelement

eugeneivanov

eugeneivanov